秋 田 県 Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

資料提供 令和３年１月１４日
報道機関 各位 総務部 総合防災課 調整・計画・情報班

担当者 技師 安宅 佑太
TEL ０１８－８６０－４５６２
美の国あきたネット掲載 有・無

秋田県とヤフー株式会社との「災害に係る
情報発信等に関する協定」の締結について

秋田県では、災害発生時等に県民に対し必要な情報を確実に発信する体

制を強化するため、この度、ヤフー株式会社と「災害に係る情報発信等に

関する協定」を次のとおり締結しましたので、お知らせします。

１ 協定の名称

「災害に係る情報発信等に関する協定」

２ 協定締結日

令和３年１月１４日（木）

３ 協定締結の相手方

ヤフー株式会社（代表取締役 川邊 健太郎）

４ 協定の概要

・ 災害時のアクセス負荷軽減を図るため、県ウェブサイトのキャッ

シュサイトを、ヤフーのサーバー上で掲載する。

・ 県内における避難場所等の防災情報を、ヤフーの各種サービス上

で掲載する。

・ 県の緊急情報を、「Yahoo!防災速報」、「Yahoo! JAPAN」アプリ等を通
して発信できる。

５ その他

・ 「Yahoo!防災速報」及び「Yahoo! JAPAN」アプリへの情報発信につ
いては、調整作業を要するため、完了後、順次実施いたします。

・ 「Yahoo!防災速報」及び「Yahoo! JAPAN」アプリは、以下のＱＲコ
ードからダウンロードできます。

アイコン アプリ紹介ページ アイコン アプリ紹介ページ